
II €

&
■3Í. í.

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURAfÔ§

Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD r)
Visto

AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio constituída pelo Senhor Paulo Roberto
Oliveira Costa Pregoeiro, Equipe de Apoio Senhor Nelson Henrique, e Senhora
Mirele Aparecida Nunes Serventes Reginato, nomeados através da Portaria n°
002/2019, torna público para conhecimento de todos os interessados que a
licitação modalidade Pregão Presencial n° 027/2019-Processo Administrativo n°
075/2019, que versa sobre a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de solda, no conserto de veículos pertencentes a esta Prefeitura
Municipal, após a sessão publica que teve inicio as 09:00 horas, sagrou-se
vencedora do certame a empresa CELSO ROMILDO DE CAMPOS - ME,
com o valor total de R$ 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais).

Glória de Dourados - MS,|22 de Outubro de 2019

áC(CosPaulo Robe
Prego



É Estado de Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOU
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD

F!s n'

os A
Visto

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.° 075/2019,
referente ao Pregão Presencial n° 027/2019, e, considerando que foram
observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos da
Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 036/2009 e, subsidiariamente
pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGO o
procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto a empresa vencedora CELSO
ROMILDO DE CAMPOS - ME.

Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto
do Processo Administrativo, para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 25 de Outubro de 2019.

Aristeu Pèrerra Nantes

Prefeito Municipal



f#- 4-,

Cl v-.

í Diário Oficial
Diário Oficiai do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

ANO II DOEGD - N.0434/2019 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2019 PAGINA 1

Prefeito Municipal Gerência Municipal de Saúde - GESAU

-Aristeu Pereira Nantes - Riccieri Doreto Schiave

Vice-Prefeíto Gerência Mun. de Infraestrutura e Água - GEINFRA

- Fausto José de Sousa - Sidiney Thomaz Neto

Gerência Municipal de Gestão Pública - GEPU Gerência Mun. de Assis. Social e Cidadania - GEASC

- Diomar Mota Santos - Ana Paula de Andrade

Gerência Municipal de Desen. Sustentável - GEDS Coordenadoria Municipal de Trânsito

• Antônio Carlos da Silva Vieira - Edgar Yamato

Gerência Municipal de Educação, Esportes e Cultura - GEEC Coordenadoria Municipal de Habitação

- Maria Conceição Amaral Laboissier - Adimilson de Almeida

Gerência de Obras e Serviços Públicos - GEOP Coordenadoria Municipal de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frota

- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira - Walid Aidamus Rasslan

Controladoria Interna

- Nelson Correia Mendes

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dõurados -DOEGD

Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1

LICITAÇÃO i
PORTARIA 3

ESTADO DE MATO^ROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 067/2019
PREGÃO PRESENÚIAL N° 022/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 001/2019

PARTES: MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS
.CLINICA MÉDICA NOVAK MIRANDA EIRELI - ME
O OBJETO;
presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para o

Fornecimento futuro de Prestação de Serviços Médicos em Sobreavisos,
Transferência de Pacientes em Estado Critico a Maternidade da Mãe Pobre

Nossa Senhora da Giória em Giória de Dourados — MS.

DAViGÊNCiA;
12 (doze) meses a contar da assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DA ATA:

Riccieri Doreto Schiave - Gerente Municipai de Saúde
Dib Henrique Novak Miranda - Representante oa Empresa
E Testemunhas

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEiTURA MUNiCIPAL DE GLÓRiA DE DOURADOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N" 002/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS
CONSTRUTEM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- EPP
DO OBJETO:

O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para o
Fornecimento Futuro de materiais diversos a serem utilizados no reparos em
diversos próprios municipai, sendo que a retirada do produto será parcelada, feita
pela Prefeitura Municipai.
DAViGÊNCiA:
O prazo de vigência da presente Ata será de 12 (doze) meses.
EMPRESAS CLASSIFICADAS: "cuip.?-

Empresa: CLINICA MÉDICA NOVAK MIRANDA EIRELI - ME

IT

E

M

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS
UNID/

QUANT

VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01

Sobreavisos.....s.em.anais e finais de
semana de—24 horas no Hospital
Municipal Cristo. Hei. Conforme escala
pré-estabelecida segunda, Terça,
Quarta, Quinta, Sexta-feira, Sábado,
Domingo e feriados, A empresa a ser
contratada âei)erarindlcar o profissional
que irá reálizaf^b plantão com no
mínimo 24 .haras~dB antecedência da
data fixada paTã o-vPlantão.

365

Plantões

680,00 248.200,00

02

Transferência-\de-E>aclentes em Estado
Critico Para" Centro ou Unidade de

Referencia 'Vaga-Zero". Serviço a ser
realizado quançjó^ for necessário,
mediante sbllcitáção da figura do
Médico.

100

Unidade 600,00 60.000,00

VALOR :: GLOBAL 308.200,00

Empresa: CONSTRUTEM MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA ■ EPP

IT

E

M

PRODUTO UNID QUANT

VALO

R

UNIT

ÁRIO
(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01 CIMENTO 50 KG SC 800 24,48 19.584,00

02 FERRO 3/8 KG 150 44,88 6.732,00

03 FERRO 4.2 MM UN 200 9,18 1.836,00

04 FERRO 5/16 Ka- T^0 29,38 5.876,00

05 AREIA GROSSA M^-fc c70- 76,50 5.355,00

06 PEDRA BRITA % M' 70 107,1
0

7.497,00

07 MALHA DE FERRO 15X15X4.2MM

PEÇA 2X3

KG 100 78,54 7.854,00

08 COLUNA 7X14X16 - 6 METROS KG " 120' 71,40 8.568,00

09 TRELIÇA TG 12 COM 6 METROS UN 100 44,37 4.437,00

10 ARAME RECOZIDO LISO KG 100 12,75 1.275,00

11 TIJOLO 8 FUROS UN '20.000 0,67 13.400,00

12 TIJOLINHO UN 30.000 0,43 12.900,00

13 TELHA ONDULADA 366X110X6MM UN 70 82,62 5.783,40

14 TELHA ONDULADA

3,05X1,10X6MM

UNT^ ̂70 71,40 4.998,00

15 CUMIEIRA 1.10X15 GRAU UN rc 7.0: 41,82 2.927,40

16 SERRALHERIA VIGA G 75X40

CHAPA 146M

UN 30 116,2
8

3.488,40

17 SERRALHERIA VIGAQ U

75X40X2,5

KG' 7 108,1
2

3.243,60

18 TABUA DE MADEIRA PINUS

0,30X2,00 PEÇA DE 4 METROS
UN -AQQ- 41,82 4.182,00

19 TABUA DE MADEIRA PINUS

0,30X2,00 3 METROS
UN—-Í2Q- 19,02 2.282,40

TOTAL " GERAL 122.219,20

Giória de Dourados-1VlS,-07 de Outubro de 2019.
ASSINANTES:

Aristeu Pereira Nantes - Prefeito Municipai

Giória de Dourados-MS,10 de Outubro de 2019.
ASSINANTES: rTT
Contratante: Aristeu Pereira da Nantes - Prefeito MÕhicipai
Contratada: Vaniiton Rocha da Silva - Representanfê da Empresa

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD - Fone: (67) 3466-1611
http://vvww.gloriadedourados.ms.gov.br - Emaii: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br



ANO II DOEGD - N.0434/2019 GLORIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2019 PAGINA

91 Pesquisa de anticoipos Igg contra o
vírus da hepatite A ( HAV-IGG)

27 42,00
1.134,00

92 Pesquisa de anticorpos igg contra o
vírus da rubéola

27 42,33
1.142,91

93 Pesquisa de anticorpos igmanti-
citomegaiovirus

30 53,33
1.599,90

94 Pesquisa de anticorpos igmcontra
antígeno central do vírus da hepatite
B anti-HBC-IG

38 42,67
1.621,46

95 Pesquisa de anticorpos igm contra o
vírus da hepatite A ( HAV-IG)

30 36,67
1.100,10

96 Pesquisa de anticorpos igm contra o
vírus da rubéola

5 48,33
241,65

97 Pesquisa da
antígenocarcinoembrionário (CEA)

23 58,00
1.334,00

98 Pesquisa de antígeno de superfície
do vírus da hepatite B (HBSAG)

18 60,00
1.080,00

99 Pesquisa De antígeno e dovírus da
hepatite B ( HBEAG)

18 66,67
1.200,06

100 PESQUISA DE ESPERMATOZÓIDE (
Após Vasectomia)

20 36,67
733,40

101 Pesquisa de Fator Reumatoide
(WAALER-ROSE)

18 30,00
540,00

102 Pesquisa de Gonadotrofina Corionica
(TESTE DE GRAVIDEZ)

18 18,00
324,00

103 Pesquisa de Hemoglobinas 23 55,00

1.265,00
104 Pesquisa de Ovos e Cistos de

Parasitas

23 25,33
582,59

105 Pesquisa de sangue oculto nas fezes 27 21,33
575,91

106 Pesquisa de Tripanossoma 30 56,67
1.700,10

107 Pesquisa de Trofozoítas nas fezes 30 20,33
609,90

108 Prova do látex para Pesquisa do Fator
Reumatoide

30 20,00
600,00

%09 Teste de VDRL Para Detecção de
Sífílis

30 20,00
600,00

110 Teste FTA-ABS IGM para Diagnóstico
de Sífílis

27 46,67
1.260,09

111 VDRL para Detecção de Sífílis em
Gestantes

30 20,67
620,10

TOTAL GERAL

86.822,6
2

O objeto deste contrato será realizado por execução direta.
VALOR: R$ 26,400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO será de 12 (doze)
meses a contar da assinatura.

Glória de Dourados-MS,21 de Outubro de 2019.
ASSINANTES:

Aristeu Pereira da Nantes - Prefeito Municipal
Riccieri Doreto Schiave - Gerente Municipal de Saúde
Jane da Cruz Silva - Representante da Empresa
e Testemunhas

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 071/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 076/2019

PARTES: CONTRATANTE: Município de Giória de Dourados - MS
CONTRATADA: Labmais Ciinica e Laboratório Ltda - ME

OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais
vantajosa para a Administração Pública, visando à Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de diagnostico laboratoriais a ser
realizados em pessoas carentes desta Municipalidade, sendo que a coleta do
material a ser analisado devera ser efetuado na cidade de Giória de Dourados, em
locai próprio e apropriado do iicitante participante.
REGIME DE EXECUÇÃO:

^ objeto deste contrato será realizado por execução direta.
I7ALOR: R$ 86.822,62 (oitenta e seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e
sessenta e dois centavos)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é 12 (doze) meses
a contar da Assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE

DOURADOS

02.07 GERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.010.301.0029.2088 Manutenção das Ações e Serviços do
FIS/SAÚDE

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)
02.07.010.301.0029.2027 Manutenção das Ações Básicas de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)
Giória de Dourados

ASSINANTES:

Contratante: Riccieri

Contratada: Jane da

- MS, 22 de Outubro de 2019.

Doreto Schiave - Gerente Municipal de Saúde
Cruz Silva - Representante

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 070/2019

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 073/2019

PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS
CONTRATADA: Genesis Comércio e Tecnologia Eireli - ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para licenciamento e
instalação de software de gestão para a Gerencia Municipal de Saúde da
Prefeitura Municipal de Giória de Dourados-MS, e, de acordo com as
especificações constantes no Anexo i - Termo de Referencia, e Anexo ii -
Proposta parte do Editai.
REGIME DE EXECUÇÃO:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE

DOURADOS

02.07 GERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02.07.010.301.0029.2090 PAB (Fixo) - Federal

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)
Giória de Dourados - MS, 15 de Outubro de 2019.
ASSINANTES:

Contratante: Riccieri Doreto Schiave - Gerente Municipal de Saúde
Contratada: Ericson Gaiassi - Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 075/2019

AVISO DE RESULTADO

O município de glória DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio constituída pelo Senhor Paulo
Roberto Oliveira Costa Pregoeiro, Equipe de Apoio Senhor Nelson Henrique, e
Senhora Mireie Aparecida Nunes Serventes Reginato, nomeados através da
Portaria n° 002/2019, torna público para conhecimento de todos os
interessados que a licitação modalidade Pregão Presenciai n° 027/2019-
Processo Administrativo n° 075/2019, que versa sobre a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de solda, no conserto de
veículos pertencentes a esta Prefeitura Municipal, após a sessão publica
que teve inicio as 09:00 horas, sagrou-se vencedora do certame a empresa
CELSO ROMiLDO DE CAMPOS - ME, com o valor total de R$ 34.900,00 (trinta
e quatro mil e novecentos reais).
Giória de Dourados - MS, 22 de Outubro de 2019.
Paulo Roberto Oliveira Costa

Pregoeiro Oficiai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.°
075/2019, referente ao Pregão Presenciai n° 027/2019, e, considerando que
foram observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos
termos da Lei Federai n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 036/2009 e,
subsidiariamente pela Lei Federai n° 8.666/93 e suas posteriores alterações,
HOMOLOGO o procedimento iicitatório e ADJUDICO o objeto a empresa
vencedora CELSO ROMILDO DE CAMPOS - ME.

Autorizo a iavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo
Administrativo, para que produza os efeitos legais.
Giória de Dourados-MS, 25 de Outubro de 2019.
Aristeu Pereira Nantes -

Prefeito Municipal

PORTARIA N.° 130/2019 - DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

Concede Férias à Servidores, e dá outras providências..

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições, e de acordo com os incisos Vil e iX, do artigo 68 da Lei Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc....
RESOLVE:

Art. 1°- CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTAR aos Servidores relacionados no
anexo i, parte integrante desta portaria.
Art.2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,
revogadas as disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, EM
25 DE OUTUBRO DE 2019.

ARISTEU PEREIRA NANTES

Prefeito Municipal
ANEXO I

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO PERÍODO

Adinaldo Bemardino da

Silva

Encanador/ENC 15/10/2019

13/11/2019

a

Emi Elizabete Togura
Nakano

Enfermeiro/ENF 01/10/2019 à

30/10/2019

João Batista Pego dos
Santos

Supervisor de Educação e
Cultura/DAS 4

16/10/2019

30/10/2019

à

Jucicléia Rodrigues de
Souza

Diretor de Agua e Serviço de
Saneamento/DAS 5

15/11/2019

29/11/2019

a

Juliane Fen^elra Vitorino Assistente Soclal/ASS 15/10/2019

29/10/2019

a

Luana Mendes Garcia Conselheiro Tutelar 22/10/2019

20/11/2019

à

Lucas Alves Araújo Trabalhador Braçal/TRB 09/10/2019 à

07/11/2019

Mary Solange Bega Assistente Social/ASS 21/10/2019

04/11/2019

a

Miguel Gonçalves de
Moura

Trabalhador Braçal/TRB 07/10/2019 à

05/11/2019

Thais Aparecida do
Nascimento Rodrigues

Assessor de Diretoria/DAS 6 07/10/2019 à

26/10/2019

Valdir Correia de Araújo Técnico Agrícola/TCA 14/10/2019 à

28/10/2019

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD - Fone: (67) 3466-1611
http://www.g!oriadedourados.ms.gov,br - Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br


